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= Megjelenik minden vasá rnap . = 

KRÓNIKA. 

A bukaresti parlament legutóbbi rend-
kívüli ülésszaka e héten kezdődött és e hé-
ten be is fejeződött,  összesen három napig 
tartott. E három nap alatt azonban több 
megemlítésre méltó mozzanat fordult  elő. 

Ezek közül a magyarság szempontjából 
legtöbb figyelmet  érdemlők egyike Sándor 
József,  nemrég megválasztott képviselőnek 
bátor és önérzetes hangú beszéde, melyben 
az őt alaptalan vádakkal illető, s mandátu-
mát is megtámadó román liberális képviselő-
nek adott méltó választ. Rámutatva éppen 
maga a kormány által elkövetett választási 
erőszakosságokra, bátor hangon és frappáns 
érveléssel tiltakozott a kifelé  sanditó irreden-
tizmus mindegyre megismétlődő •— gyűlöl-
ködő rosszhiszeműséggel terjesztett — vádja 
ellen. A vádaskodók, mondatta, ame.lett, 
hogy rendszerint tudva, valótlanságokat állí-
tanak, a megértés, a konszolidáció folyama-
tának akadályozásával, kárt okoznak magá-
nak az országnak is. 

A parlament az igazság és a nagy len-
dülettel, s — mint a bukaresti lapok is elis-
merik.,—: meglepő román nyelvtudással elő-
adott éivek súlya alatt meghajolva, Sándor 
József  mandátumát óriási többséggel igazolta. 

Még mm merjük, bár szeretnők hinni, 
hogy e határozat és állásfoglalás  egy jobb 
belátás kezdetét jelenti. 

* 

Bratianu miniszterelnöknek a genuai kon-
ferenciáról  való beszámolója alkalmából a 
nemzeti kisebbségek ügye is szóba került a 
parlamentben. Ilyen ügy, mondotta ő a kon-
ferencián,  külpolitikai viszonylatokban be-
avatkozás tárgya sem lehet, de Romániában 
jólormán DÍECS is. Amennyiben vannak az 
országban kisebbségek, azokat a kormány a 
legjobb akarattal, a legméltányosabb gondos-
kodásban részesiti. 

Ugyanezekkel a kijelentésekkel majd-
nem egyszerre — egy-két napon belül — 
olvastuk a hirét, hogy a csikszeredei uj 
rendőrprefectus  egy vendéglőken történt ma-
gántermészetű diskurzus következtében egy 
tekintélyes társadalmi állású magyar embert 
közegeivel lefogatott,  s kegyetlenül össze-
visszaveretett. Másrészt ugyancsak mostaná-
ban derült ki, hogy több magyar középis-
kola, tanitóképzóintézet megszűnésre kény-
szerül, mert a kormány további fennállásuk-
hoz olyan feltételeket  fűzött,  melyeknek az 
intézetek, illetve a fentartó  egyházak kép-
telenek megfelelni.  Viszont a kormány, az 

államsegélyek szűkmarkú elvonása által, maga 
is még egy ujabb lökést ad az anyagi vál-
ság lejtőjére került intézeteknek. 

Nem tudjuk, a kormány a fenti  esete-
ket, s a hozzájuk hasonlókat érti-e a ki-
sebbségekről való jóakaratú gondoskodás 
alatt? Az semmiesetre sem látszik belőlük, 
hogy a jogbiztonság fentartása,  a kulturális 
értékek megbecsülése a kormány felfogásá-
ban jelentékeny szerepet játszana. De vi-
szont, ugy látszik, arra sem gondol, hogy a 
hasonló esetek, s az ezek által keltett kese-
rűségek természetszerűen okozzák, hogy még 
jó sokáig legyen kisebbségi kérdés! 

Körirat 
a tisztviselők Alkalmi Bizottságaihoz. 

A bukaresti akció célja volt megtudni illeté-
kes helyről az esküt nem tett tisztviselőkkel 
szemben elfoglalt  hivatalos álláspontot. Most már 
tudjuk. 

A központi Bizottság "nem volt optimista a 
reális eredményeket illető reményeiben, mert két 
év éta semmi sem történt  az Averescu-felhívás  gya-
korlati  megvalósítására.  Most egyik tagja a minisz 
teriumnak azt a kijelentést tette, hogy az egy-
szerűen  politikai  fogás  volt.  Különben ő alá sem 
irta volna, ha akkor miniszter lett volna. A tiszt-
viselők mégis nyugodtan várták 1920 julius hó 
óta, hogy a kormányok az esküre jelentkezetteket 
újra alkalmazzák. Iljirányu biztató Ígéretek is-
mételten hangzottak el. Ez a tömegösztönt foly-
ton táplálta, amely oly erős volf,  hogy egyéni el 
helyezkedést csak igen kevesen kerestek. 

Azt is leszögezhetjük, hogy az egyéni akciók 
nem is jártak mindig kellő sikerre). A beadott 
nyugdíjkérések csak kivételesen és hosszú idő 
múlva nyertek rendkívül sok utánjárás, sürgetés 
és költséges utazások után elintézést. Ez az oka, 
hogy a tömeg várta, hogy a kormány ez egész 
kérdést elvi alapon megoldja, a fix  irányelveket 
megjelöli és az alsóbb hatóságokat a végrehaj-
tásra kioktatja. 

A kormány a küldöttség előtt éppen a hom-
lokegyeneset ülenkező álláspontra helyezkedett. 
A szolgálni akaró közalkalmazottak egységes 
visszavételét a kormány tagjai egyérteimüieg 
visszautasították és csak az egyéni kinevezést 
tartják lehetőnek, ha a kérelmező a román hiva-
talos nyelvet fogalmazási  készséggel birja. Az al-
sóbb közalkalmazottaknál a nyelvtudás mértéke 
enyhébb elbírálás alá esik. Ebből okszeiüleg kö-
vetkezik, hogy a helyi alakulatok vezetői mindent 
el kell, hogy kövessenek, hogy a régi alkalma-
zottak neveztessenek ki a szolgai, fogházőri, 
dijnoki és kezelői állásokra. Ez irányban min-
denkinek [a lakhelye szerint adva levő hivata-
loknál igyekezzenek eljárni a vármegyei összeírás 
alapján. 

A magasabb tisztviselői állásnál a román 
nyelv tudását fokozott  mér! ékben követelik. Azért 
mindenki igyekezzék a román hivatalos nyelvet 
elsajátitanijaki állami szolgálatot akar vállalni. 

A nyugdíjazásukat  kérők a temesvári, maros-

vásárhelyi,  kolozsvári  és nagyváradi  nyugdijszövet-
ségek irányításával egyenként készítsék elő nyug-
díjazás iránti kérésüket és nyújtsák be az illeté-
kes fóiumokhoz.  Célszerű lesz egy mintát elké-
szíteni és az egyeseknek rendelkezésére bocsátani. 

A nyugdijösszeget mindenki a mai fizetés-
nek megfelelő  összegben kérje, mivel ma más 
alapon nem lehet az életfentartásra  elegendő 
nyugdijat kapni. 

A mi erís meggyőződésünk az, hogy Romá-
nia kormánya akkor jár el politikai belátással, 
ha visszautasító álláspontjához nem keresi a 
békeszerződés hiányaiban az erősséget, hanem a 
becsületes érzés ösztöne után indulva a reá szol-
gált nyugdijat minden akadékoskodás nélkül ki-
utalja. Amennyiben az illetékes fórumok  nem 
járnak el kellő megértéssel és gyorsasággal, a la-
pok nyilvánosságát kell igénybe venni. 

Természetesen a jogorvoslatok is kimeriten-
dők lesznek. 

Helyesen gazdálkodunk-e ? 
IX. 

Megyénk legnagyobb részében a törökbuza-
termelés nagyon kétséges lévén, igazán csodála-
tos, hogy gazdáink az intenzivebb burgonyater-
mes? tést nem karolják föl.  Ntm mondom, hogy 
nem termesztünk burgonyát, hiszen pár közsé-
günk főterménye  a burgonya, de nem termelünk 
annyit, amennyi a megyei fogyasztást  fedezné. 
Szeszgyáraink vannak, ezen szeszgyárak, ha jutá-
nyosabb áron, a szállítási költségek megtakarítá-
sával szerezhetnék be ez anyagot, feltétlenül  át-
térnének a burgonya használatára, sőt igy is egyik 
szeszgyáros a mult és folyó  évben is nagy meny-
nyiségü burgonyát szállíttatott gyárai részére. 
Amikor ezt az idegenből szállitott burgonyát látja 
a gazda, nem kellene e, hogy önkéntelenül felme-
rüljön az a gondolata, vájjon nem lenne e érde-
mes a csaknem meddő törökbuzatermesztés3el való 
kísérletezés helyett a burgonyatermesztéssel fog-
lalkozni. A Földmives Szövetség éppen ebből az 
indokból kifolyólag  egyik szeszgyárossal karöltve, 
a folyó  év tavaszán nagyobb mennyiségű első mi-
nőségű vetőmag-burgonyát szerzett be s az ered-
mény mi volt ? Néhány nagyobb birtokos, néhány 
értelmesebb gazda vásárolt is vetőmagvat; de a 
hozatott mennyiségnek csak igen csekély hányada 
kelt el. Volt község, ahol anélkül, hogy valaki 
még egyáltalán láthatta volna a burgonyát, már 
is elhíresztelték, hogy félig  rohadt burgonyát 
akarnak magas áron a gazdákra sózni s egy bo-
lond százat csinálva: az eredmény az lett, hogy 
abban a községben, ahol megelőzőleg egy vaggon 
vetőmag-burgonya elhelyezőére volt kilátás, alig 
helyeztetett el 12—15 mm. Már hiába volt első-
rendű a mag, hiába vizsgálták azoknál, akik nem 
ültek föl  a rosszakaratú beszédnek s ezen az uton 
szerezték be szükségletüket, a kétkedés ördöge 
megülte a lelkeket s tartózkodtak a szükséglendŐ 
vetőmagnak ily uton való beszerzésétől. 

Évek, a megpróbáltatások évei kell, hogy 
még jöjjenek, mig gazdáink föleszmélnek  s egész 
gazdálkodási rendszerüket megváltoztatva, rátér-
nek a praktikum útjára s a mult hagyományaival 
szakítva, oly termények nagyban való előállitá-



iből több hasznuk lesz. 
az úgynevezett „kék", 

rgonyát termelik nagyobb meny-
nyiségben; jónak nagyon jó, ugy sülve, mint fóve, 
csak egy a hibája, keveset terem, sok az apró 
benne B a nedves időjárást nem nagyon birja. 
Már ebből a szempontból is szükséges lenne, ha 
burgonyánkat más fajtákkal  felfrissítenék,  hisz 
jobbnál jobb fajták  vannak s ha mi hasonló jót, 
de bővebb termő s igy jövedelmezőbb fajtát  ter-
melnénk, a saját jóllétünket mozdítanék elő. 

Felmerülhetne az a gondolat, hogy ha már 
olyan jövedelmező a burgonya-termesztés, mi lenne, 
ha többszörös termelés produkáltatnék ? Kétszer 
res az ok, amiért én nem félek  attól a sokszoros 
több-termeléstől. Elsősorban is sok viz lefoly  még 
a gáton, sokszor kell jönnie még kedvezőtlen ten-
geri* termésnek, ezer példa kell, hogy napnál vi-
lágosabban hirdesse, mi hasznosabb a gazdára 
pizve, addig, amíg az a kivánt többtermelés el-
érkezik. Másodszor pedig többtermelés esetén sem 
fájhatna  a fejünk,  hogy a fölösleget  miképpen ér-
tékesítsük ? Szeszgyárak feles  számmal vannak, 
amelyek nagy mennyiséget használnak föl  s azon-
kívül a regát jó elhelyező hely marad hosszú ideig. 

Répatermesztéssel gazdáink igen csekély 
mértékben foglalkoznak  s a répa állataink takar-
mányozásánál nem számottevő tényező; pedig a 
répa, főleg  ott, ahol a tejtermelés be van vezetve, 
Ugyszólva: nélkülözhetetlen s azonkívül a gazda a 
répával a gazdaságából kikerülő töreket, polyvát 
nagyon jól tudná értékesíteni. A répitermelésnek 
egyik föltétele  a jó erőben levő föld  B talán ép-
pen ez tartja vissza a gazdákat attól, hogy na-
gyobb területen s trágyázott földben  répát ter-
meljenek. Igen sok helyen a répát leveléért tor 
melik, t. i. nyáron a disznóknak, malacoknak 
hordják haza, ami haszon a disznóknál, annál 
több kár a répa fejlődésénél.  A levelektől meg-
fosztott  répa nem fejlődik  ugy, mint az, amelyet 
nem szednek s emennek tápértéke is nagyobb. 

Kora tavasszal minden kereskedés tele van 
répamtggal, sajnos, az utóbbi években a gazda 
keservesen gondolt arra, hogy néhány mag répa 
kiültetésével nem kellene igen sokszor megbízha-
tatlan, idegenből hozott, régi csiraképlelen mag-
hoz folyamodnia,  de ezen ma már segíteni lehe-
tetlen, jövórp legyen gondja minden gazdának 
arra, hogy saját maga termelte, megbízható mag 
fölött  rendelkezzék. 

A cukorrépa termeléssel náluak alig egy-két 
gazda foglalkozik;  oka ennek főleg  az, hogy ke-
vés megyénk területén az olyan terület, ahol tel-
jes sikerrel lenne termelhető a cukorrépa, de azon 
kivül is azt a pepecselő munkát, amit a cukor-
répa első gondozása megkíván, népünk nem igen 
szereti. 

Itt is érvényesül azocban gondolkozásmó-
dunk : ezt nem szoktuk, apáink sem termesztet-
ték 8 igy cukorrépa-termesztésüuk a cukorgyárak 
számát a közeljövőben nem igen fogja  szaporítani. 

V-ó. 

Odorheiuvármegye 
tek. Közönségéhez! 

A természet által mostohán ellátott várme 
gyónk földhöz  ragadt népének egy részét ismét 
koldusbotra juttatta az időjárás szeszélye. 

Folyó évi junius 14-én emberemlékezet óta 
elő nem forduló  jégvibar vonult keresztül várme-
gyénk területén, tönkre verve Bordosiu (Bordos) 
és Roaua (Rava) községek egész termését, Ciub 
(Csöb) és Dumitreni (Szentdemeter) községekét 
pedig java részében. 

A kár óriási 1 A tönkre vert vidék terje-
delme miatt egyelőre nem is tekinthető át. Hoz 
závetőleges becslés szerint 6 millió leu. 

Tegnap még viruló vetések hirdették a fá-
radozás, a munka jutalmát, ma a lekaszabolt ve-
téseken a kétségbeesés üt tanyát. 

Létében támadta meg a különben is nem a 
legrózsásabb viszonyok között élő derék földmi-

velő népet, elvéve a mindennapi kenyeret, kilökve 
az ország ţitra, hogy a tisztességes munkában 
megbarnult, megkérgesedett tenyerüket nyújtsák 
majd felénk  alamizsna végett. 

Gyors segélyre van szükség 1 Minden feles 
leges fillérünket  oda kell ţidnuok* hogy kiment-
sünk annyi derék embert az éhhalál karmai 
közül. 

Odorheiuvármegye alispánja, a kársujtotta 
községek lakosságának nevében, a vármegye kö-
zönségének könyörületességéhez folyamodik,  hogy 
flillérjeivel  járu'jon hozzá a károsult községek fel-
segitéséhez. 

Szives pénzadományok a vármegye alispán-
jához juttatandók el. 

Odorheiu, 1922 junius 23 án. 
Szabó Gábor s. k., alispán. 

Uj birtokforgalmi  rendelet. 
Az igazságügyi minisztérium kolozsvári fő-

igazgatósága uj rendeletben szabályozza a birtok-
forgalmi  kérdést, amely az agrárreformtörvény, 
annak végrehajtási utasítása és az eddig kibocsá-
tott ezirányu rendeletek ellentétes intézkedései 
alapján annyira kuszált, hogy az illetékes telek-
könyvi hatóságuk sem ismerik ki magukat benne. 
Ebbe a tájékozatlanságba akar világosságot 
hozui a nemrég kiadott rendelet, amely a telek-
könyvi hatóságokhoz vau intézve és megállapítja 
azokat az eseteket, amikor a járásbíróság a sa-
ját hatáskörében bejegyezheti az ingatlanok tu 
lajdonjogának változását. E szerint jelzálog, szol-
galom stb. minden további nélkül bejegyezhető, 
a tulajdonjog csak akkor, ha nincs szó parcellá-
zásról. Parcellázásról pedig nem lehet szó : 

a) Ha az ingatlanok, amelyek egy telek-
jtgyzőkönyvben vannak bejegyezve, teljes egészük-
ben természetben való szétosztás nélkül idegenít-
tettek el egy, vagy több Bzemélyra. 

b) Ha a tulajdonjog bejegyzése végrehajtás 
vagy birói végzés alapján törtéaik. 

c) Ha csak belsőségről van szó. 
d) Ha az ingatlan egy részének Atirása ké-

retik, amely nem haladja meg a 7 holdat. Ha 
azonban a telekkönyvből kitűnik, hogy az ingat-
lannak egyrésze már előzőleg el volt idegenitve 
szerződés utján és 6nn»k a szerződésnek a dátu-
mától nem telt el egy év a második szerződés 
keltéig, a minisztérium döntése kérendő, ha az 
első és a máeodik szerződés utján együttesen több 
mint 7 hold kerülne elidegenítésre. 

e) Ha szó van körülbelól ugyanolyan kitér 
jedésü icgatjanok cseréjéről. 

f)  Ha öröklésről van szó. 

SPORT. 
A Hargita Testedző Egyletnek vasárnap volt 

az első nyilvános sport-ünnepélye, amelyen a meg-
hívott clubok közül a K. A. C. (Keresztúri Atlé-
tikai Cíub) atléta gárdája vett részt. A sport-ün-
nepély minden tekintetben, különösen az egyes 
számokban elért szép eredmények, valamint an-
nak rendezése tekintetében, a legteljesebb siker-
rel folyt  le, ugy, hogy a közönség, amely még 
ezideig nem volt hozzászokva az atlétikai verse-
nyekhez, a közel négy óra hosszat tartó programm 
alatt nem fáradt  ki, sőt a legnagyobb érdeklő-
déssel kisérte annak minden egyes számát. 

A Hargita atlétái közül különösen Baczó 
László mutatott gyönyörű formát  a 100 m. sík-
futásban,  ahol biztosan verte 5 ellenfelét,  vala-
mint a 4 x 100 méteres staféta  finisében,  ahol 
jó idő alatt (50 mp.) lett győztes a Hargita. 
Baczó még a helyből magas ugrásban ért el szép 
eredményt (130 cm.), 

Suly- és diszkoszdobásban Deák Endre biz-
tosan nyert, ámbár indiszponáltan indult, láttunk 
tőle már 10 '45 m. dobásokat a súlyban, a disz-
koszdobásban padig a kollégium idei tornavizs-

gájáo 35 méteren felül  dobott. Ádám János a rud-
ugrást 267 cm. ugrásával fölényesen  nyerte. Ciép 
Gergely 6-351/» m. távolugrása helyi viszonylatok-
ban, Bzép eredmény. A magasugrás versenyében 
a Hargita atlétái pecchesek voltak, a második é» 
harmadik helyre kerültek, pedig Löbl versenyen 
kivül 10 cm-rel haladta tul a győző Reichert (Kac) 
145 cm. ugrását. (155 cmt ugrott ) 

Az 1200 méteres síkfutásban,  valamint a 
gerelyvetésben csak a Kac indult. Gyarmathy 
36-90 m. dobása szép eredmény. A füles-labda 
játék bemutatása a Kac győzelmével végződött, 
az udvarhelyiek teljesen uj játékát a Kac gya-
korlottsága döntötte el. 

A sport ünnepély egyes számai közül a tor-
nászcsapat magaslott ki, ahol Gyarmathy dr. 
(Kac) kiváló szertornász-képessége meglátszott 
az egSsz csapaton. 

Kívánatos volna a jövőben gyakori versenyek 
rendezésével komolyan foglalkozni,  ezzel az em-
beranyaggal olyan eredményeket érhetnénk el, 
ami megállaná a helyét országos versenyeken is. 

Az egyes eredmények különben a következők : 
100 méteres siltfutás:  1. Baczó László (H. 

T. E), 2. Deák Gábor (KAC), 3. Walter Henrik 
(KAC). öt méterrel első, mellhosszal második. 
6 induló. 

'  Suly  dobás:  1. Deák Eodre (H. T. E) 9'47 
m. 2. Reichert (KAC) 914 m. 

Magasugrás  helyből:  1. Baczó László (H T. 
E.) 130 cm. 2. Reichert (KAC) 125 cm. 

Diszkoszdóbás:  1. Deák E. (H. T. E ) 27 53 
m. 2. Gyarmathy E. (KAC) 27 53 m. 

Gerely vetés: 1. Gyarmathy E, (KAC) 3690 
m. 2. Fekete F. (KAC) 34 65 m. 3. Deák G. 
(KAC) 33 10 m. 

Magasugrás:  1. Reichert (KAC) 145 cm, 2. 
Csép Gergely és Löbl (H. T. E.) 143 cm. Löbl 
versenyen kivül 155 cm. ugrott. 

1200 m. síkfutás:  1. Deák G. (KAC), 2. 
Kovács (KAC). 3. Walter (KAC). 

Távolugrás:  1. Csép Gergely (H. T. E) 
5 35Va m. 2. Haricska (KAC) 512 m. 3. Löbl 
(H. T. E.) 4 837, «»• 

Rudugrás:  1. Ádám János (H. T. E) 267 
cm. 2. Gyarmathy E. (KAC) 247 cm. 3. Kelemen 
Károly (H. T. E) 245 cm. 

4 x 100 méteres staféta:  1. Hargita T. Egy-
let (Baczó, Göllner 0 , Jeszenszky M, Péter) 50 
mp. 2. KAC (Ádám, Haricska, Reichert, Walter). 
A Hargita nagy fölénnyel  nyer. 

Füles-labda:  4-0, a KAC javára. — A 
kombinált foot-ball  csapatok pedig 0—0 arány-
ban mérkőztek. B. 

HÍREK. 
Juuius 24. 

Bezárultak 
az iskolák kapui. Megszűnt a zsibongó gyermek-
zaj az utcán. Elnémultak az iskolák gyermek-
kacajától hangos folyosói.  Üres lett a város. A 
vizsgák végeztével sietett mindenki haza, haza 
az édes szülői házhoz — itt a várva-várt vakáció. 

És ahogy visszagondolunk mi, az élet isko-
láját deresedő fejjel  járók, a mi gyermekkorunkra, 
s összehasonlítjuk az akkori fiatalságot  a mos-
tanival, az ifjúság  akkori gondolkozását a mai 
felfogással,  szomorúan sóhajtunk fel:  Istenem, 
beh megváltozott minden, de minden azóta... Bah 
mások lettek az emberek, beh más lett az embe-
riség életfelfogása,  beh más lett maga az ifjúság. 

A nehéz életviszonyok, melyek reánehezed-
nek a szülők vállaira, nem tűnhetnek el nyomta-
lanul az ártatlan gyermeklelkek felett  sem. A 
gyermeknek lelkéből, aki látja szülőinek küzkö-
dését a megélhetésért, viaskodását az élettel, 
hamar elröppen a gondtalan kedély, a gyermek-
lélek üde vidámsága, a lélek igazi tavasza. 

Hamar vénül a mai ifjúság,  igen hamar le-
vetkőzi a gyermeki naivságot, kedvességet, vidám-
ságot, s helyébe felölti  a lemondást, a fásult  ke-



délyt, kedvetlenséget az élettel szemben, szóval: 
a mai ifjúság  nem tud igazán Örvendeni az élet-
nek, a gyermekkornak, az emberi élet igazi tava-
szának. 

Éj ez az első pillanatra, a nagy világka-
tasztrófa  után, olyan természetesnek íb látszik. 

Az utolsó nyolcz esztendőnek eseményei 
reányomták ugy az egyrarp, mint az összességre 
a maguk bélyegét. Át kellett, hogy formálódjék, 
az eseményükhöz hozzá kellett és hozzá kall, hogy 
simuljon az emberiség gondolkozása, ba kiutat 
akar találni abból a rettenetes khaoszból, melybe 
a világháború taszitotta. Azonban, mint gyenge 
virágszálat a dér, ú<jy érintették ifjuságunk  lel-
két, lelkivilágát az utolsó évek eseményei. Dér 
érte ifjúságunkat,  az élet dere s aggódó lelkünk 
becéző szeietettel igyekszik e dércaapett virágo-
kat új életre kelteni, fiatal  lelkükbe a tavasznak 
üde szépségét visszavarázsolni, hogy örvendeni 
tudjanak az életnek, hogy hittel, bizalommal ki-
lépve az élet mezejére a mai emberiség által rá-
juk hagyott romokon felépítsék  sz uj világot. 

Kinevezés. Nagykttktillő-vármegye prefek-
tusa Kénossy Tibor joghallgatót, közig, gyakor-
nokká nevezte ki. 

Megerősítés. Crăciun Miklós reedőrpre-
fektust,  az itteni államrendőrség főnökét,  eddigi 
állásában megerősítették. Egyidejűleg halljuk, 
hogy egyes állások átszervezésére s a rendőrség 
anyagi érdekeinek rendezésére is kilátás van. 
Legközelebb egy itteni alkapitányi, egy irodave-
zetői és egy biztosi állásra is pályázatot hirdetnek. 

A tisztviselők alkalmi bizottságának, 
hogy az ujabb fejleményeknek  megfelelő  lépése-
ket a tisztviselők érdekében megtehesse, szük-
sége van az illetők családi kataszterére, melyhez 
az adatokat szükséges lenne egy levelezőlap 
nagyságú és formájú  rovatozott kimutatásban 2 
példányban mindenkinek beterjeszteni. A leve-
lezőlap hosszában rovatozva, az alábbi pontokat 
kell hogy feltüntesse:  1. A volt tisztviselő neve. 
2. Kora. 3. Viselt álláss. 4. Képesítése. 5. Csa-
ládtagok száma, a családfővel  együtt. 6. Jelenleg 
minő állásban van (keresete vagy fizetése).  7. 
Hány gyermeke jár iskolába, milyen korúak. 8. 
Mennyi fizetése  volt 1918 október havában (csa*. 
ládi pótlék, ruhasegély, lakbér, stb.) 9. Milyen 
fizetési  osztályban és fokozatban  volna jelenleg 
(ott miként volna jelenleg, javadalmazva). 10. Va-
gyoni viszonyai. 11. Jtgyzet (esetleg nyugdíjaz-
tatását kérieí). Ezek ez adatok nyolc nap alatt 
Sz. Szakáts Péter, vagy esetleg kiadóhivatalunk 
cimóre az előirt 2 példányban okvetlenül beter-
jesztendők. 

A Keresztúri Atlétikai Club a kolozs-
vári kereskedelmi alkalmazottak sportegyletének 
10 éves fennállása  alkalmából e hó 24 és 25-én 
KolozBváron rendezendő jubiláris sportünnepélyen, 
mint vendég részt vesz a uyujtó-, korlát- és lé-
ugrás versenyen. 

Évzárás a róm. kath. főgimnázium-
ban. A helybeli lóm. kath. fógimuaziumban  az 
1921/22. iskolai évet a feliépeti  jarvátyoB beteg 
Bégekre és a Lehéz élelmezési viszonyokra vaiú 
tekintettel a Rendtartásban előirt junius 29-ike 
helyeit junius 22-én, csütörtökön delelőtt zárták 
be. Az ifjúság  a tanári testülettel együtt reggel 
7 órakor hálaadó istentiszteleten vett részt, ame-
lyet Pál István apát- fóesperes,  püspöki biztos 
végzett. Az istent'sztelet után a tanári testület 
és az ifj,u-  ág az intézet tornacsarnokába vonult, 
thel- Tamáa- AHfertS  igazgató* ismertette- az iskolai 
év nevezotestbb eseményeit. Kegyelettel és hálá-
val emlékezett meg az intézet jótevőiről, akik a 
Bzegény tanulók Ügyét felkarolták  éa tehetővé 
tették, hogy sok tanuló tatdíjsegélybea, mások 
pedig jutalomban részobtt hettek. A rendelkezésre 
alló pétz- és könyvjutalmakat kiosztotta, majd 
pedig lelkes szavakkal bocsátotta el az ifjakat  a 
szülői házhoz, abban a reméuyben, hogy a szün-
idő alatt ÍB uüvelt ifjakhoz  méltóan fognak  vi-
selkedni. Az intézet Igazgatósága ez u.oa is 
figyelmezteti  azon tanui'okat, akik esetleg két 
tárgyból kaptak elégtelen tanügyet, hogy javító 
vizsgalat ettgedé yazésa irá*t való kérésüket 
Majláth pü pökhuz címezve juiue 1 ig az igaz-
gatói irodában adják be. A bizonyítványokat jun. 

29 én és a nyomtatott Értesítőt julius 2-án ad 
ják ki a jelentkező tanulóknak. 

Oara Negri 17 iki táncestélyén a nem 
nagyszámú közönség igen magas nivSju művészi 
produkcióban gyönyörködött. A táncosnő, ki Bécs, 
Berlin éa más nagy világvárosok közönsége előtt 
is bemutatta miivészetét, az újfajta,  pantomi-
mikai táncművészet kiváló mestere. Nemcsak 
tánccal, de rithmikus mozdulatokkal, arcmámikával 
és fantasztikus  öltözködéssel is igyekszik azt a 
hangulatot, érzést kifejezni,  melyet a nagy zene-
szerzők (Goldmark, Chopin, Bizet, DelibeB, Grieg, 
Liszt, stb.) benne muzsikájukkal felkeltenek. 
Ezáltal maga a klasszikus zene illusztrálójává vá-
lik, 8 alkalmat talál nagy technikai tudásának, 
bámulatosan kifejező  arcjátékának, hajlékonysá-
gának érvényesítésére. Aaae halálában komoly és 
egyszerű eszközökkel mély megrendülést tudott 
kiváltani, sz álomtánc, indu3tánc és görög dráma 
cimü pantomimja erős és színes fantáziájáról  is 
tanúságot tett. A közönség minden számát lelke-
sen tapsolta, köztük különösen a Liszt rapszódiára 
táncolt tüzes csárdást, s a legutoljára bemutatott 
kozák-táncot. 

Take Jonescu Románia volt miniszter-
elnöke, 8 azelőtt hosszabb időn át külügyminisz-
tere, Rómában, mellhártyagyulaaásban a hét ele 
jén meghalt. 64 évet élt és az újkori Románia 
egyik legtehetségesebb, legtöbbre tartott állam-
férfia  volt. 

A ref.  lelkészi kongresszus prog-
rammja. A junius 28—29 én megtartandó refor 
mátus lelkészegyesületi kongresszus teljes prog-
rammja a következő: 1. Érkezés:  Az elnökség s vele 
együtt a Kolozsvár felől  jövő lelkészek junius 
27 én kedden délután 3 érakor érkeznek meg. 
Az állomásnál ünnepélyes fogadás  lesz; a helybeli 
ipartostületek zászló alatt fognak  kivonulni és 
bekísérni az érkező vendégeket. Ugyanott törté-
nik meg a vendégek szétosztása is. Minden ven-
déglátó házigazda ideje korán meg fogja  kapni 
vendégének a nevét és a számát is. Az állomás-
nál csak a számot kell mondani, mert az közölve 
lesz a vendéggel is. 2. Az nap este & órakor az 
egyesület választmánya ülést tart a ref.  kollégium 
tanácskozó termében, míg 9 órakor s Barkóczy-
vereféglé  kerthelyiségében rövid barátságé» ismer-
kedési estély. 3. Istentisztelet.  Az. ünnepélyes 
istentisztelet junius 28 án d. e. 10 órakor kezdé-
dik a ref.  templomban, ez a következő sorrend-
ben foly  le: s) Felálló ének: Mennybenlakó én 
Istenem. Uj ének, 1. vers. b) Leülő ének: Jövel 
Bzentlélek Úristen XC. Bies. 1. vers. c) Imát és 
prédikációt tart: dr. Kec&keméthy István theol. 
tanár, egyesületi elnök, d) Ima és prédikáció 
között: Az Evang. Ker. Ifjúsági  Egylet énekli: 
Schubert: Isten dicsérete cimü énekét, e) Bezáró 
ima és áldás. 0 Bezáró ének: Erő» várunk ne-
künk az Isten. Ujének 47. 1. vers.. 4 Diszgyülés: 
Istentisztelet után ugyanott a templomban kezdődik 
a diszgyüléi, ennek tárgyai: Elnöki megnyitó, üd-
vözlések, Petőfi  emlékének megörökítése. 5. Közebéd. 
A diezgyülés után egy órakor közebéd lesz a ref. 
kollégium konviktusában. Az ebéd házilag fog 
előállitatai és egy teríték ára 25 lau lesz. A 
reudezőbizottság béri ezúton is a közönséget, hogy 
minél számosabban vegyen részt. Előjegyezni le-
het a lelkészi hivatalban. 6. Tárgyaló  gyűlés,  d. 
u, 4—6-ig a kollégium imatermébem a tárgyaló 
gyűlés fog  mrgkezdfdni,  melynek tárgysorozata 
már közöltetett a mult számban. 7. Templomi  elő-
adás.  Délután & órakora reformál  as templomban, 
a ref.  fiu-  és leányiskola javára, templomi elő 
adás fog  tartatni a következő műsorral: 1. Vonós 
négyes, a) Haydn : Largo, b) Schubert: Polonaise. 
Előadják : L heg.: Peltzer Vilmos dr., II. heg.: 
Filó Ferenc dr, viola: Voszka István dr., cello: 
Szabó Ernő. 2. Költeményeibél felolvas:  Sza-
bolcsba Mihály. 3. Ének. Szerzette: Kádár  Géza 
züahi lelkész, énekli: szerző kísérete mellett: 
Farkas  Károly pókafalvi  lelkész. 4. Szabadelő-
adás : Tartja : Kecskeméíhy  István dr. 6. Bjetho-
ven: IX Sonata. Op. 47. Presto. Előadják : he-
gedűn : Szabó  Ernő, zongorán Tompa  Lászlóné. 
Ezen estélyre a belépés ingyenes, önkéntes ado-

mányok a jótékony célra köizönattel fogadtatnak. 
A szülőket azonban kérjük, hogy gyermekoket ne 
hozzanak magukkal. 9. Petőfi  sírjának  a megko-
szorúzása. Junius 29 én délelőtt még folytatódni 
fog  a tárgyaló gyűlés, délután 4 érakor a ven-
dégek elutaznak és Fehéregyházán kiszállva, a 
lelkészegyesület képviseletébea Szaboleska  Mihály 
koszorút helyez a Petőd emlékre. A koszorút a 
ref.  Ifjúsági  Egyesület tagjai készítik élő virágból. 

A repatriált magyar tisztviselőkről, 
bizonyos intézkedések félreértése  folytán,  ujabban 
itt az a hír terjedt el, hogy őket a magyar kor-
mány általában elbocsátja. Ezzel szemben valóság 
az, hegy a pénzügyminiszter legutóbb csakugyan 
egy oly rendeletet bocsátott ki, mely szerint 
valamennyi kitelepült közszolgálati alkalmazott 
illetményeinek folyósítását  megszüateti és csupán 
az illetmények 60 százalékát folyósítják  részükre 
mindaddig, míg nyugdíjazásuk, illetve végkielégí-
tésük ügyét el nem intézik. Ez az intézkedés 
nagy megdöbbenést keltett az érdekelt állami 
tisztviselők körében,- mert. annak végrehajtása 
mintegy negyedmillió embert tenne Magyarorszá-
gon kenyértelenné. A rendelet hírére a tisztvi-
selőknek egy nagyobb küldöttsége jelent meg 
Bethlen miniszterelnöknél, amelynek nevébea Pe-
rényi Zsigmond báré a Magyar Nemzeti Szövetség 
eliöke és Szathmári István volt nyitrai főjegyző 
kérték a miniszterelnököt a rendelet megváltozta-
tására. Bethlen, miniszterelnök válaszában kije-
lentette, hogy a magyar kormány teljesen a kül-
döttség által beterjesztett memorandum alapján 
ál), melynek sz a lényege, hogy á tisztviselők lét-
számcsökkenésénél nem szabad* menekült és nem 
menekült tisztviselő kőzött különbséget teani és 
az expatriáltak sérelmeinek orvoslásáról a pénz-
ügyminiszterrel egyetértően gondoskodni fog. 

A kolozsvári postaigazgatóság 32126— 
1922. szám alatt tudtára adja az összes érdekel-
teknek, bankoknak és egyleteknek, hogy mind-
azok, akiknek a magyar éra idejéből" kifizetetlen 
utalványai vannak, azt a helyi postánál elismer-
vény ellenében adják be, hogy az intézkedés vé-
gett a kolozsvári postaigazgatósághoz sürgősön 
felterjeszthesse. 

A bukaresti automobil-olub versenyén 
résztvevő automobilok, mintegy 12>en, pénteken 
vonultak végig a vármegyén és a városon. Az ér-
kézé automobilokat, melyek agyikét maga a ver-
senyen résztvevő Károly trónörökös vezette, nagy 
érdeklődő közönség várta éa nézte végig. Az au-
tomobilok Segesvár felől  Csíkszereda felé  Vonul-
tak s őket a város között felállított  rend őrsze-
mélyzet igazította útnak s a péidás readet is ez 
tartotta fenn. 

A zárdai ipariskola kézimunk&kaállitása 
még azokat is kellemesen lepte meg, akik az 
iskola vezetőinek, Jozefa  nővér kézimunkataoitó-
nőnek és Forró Gézánénak lelkes buzgalmát, 
önfeláldozó  Ügyszeretetét már ismerik, s attól 
sokat vártak. Az apácazárda egyik ízlésesen elren-
dezett földszinti  helyiségében tárulnak a látogató 
elé a legnagyobb részt praktikus, szorgalmas mai-
kit és fisom  izlést eláruló kézimunkák. A szép 
eredményt a lelkes tanítónők,, sok esetben alig 
néhány hónapi tanitás után érték el» Olyan nö-
vendékekkel,. kiknek nagyobbrésze varrótűt vajmi 
ritkán, vagy talán sobaeen is fogott  ujjai közé. 
Kedves kis gyermekruhák, fehérnemű  darabok, 
zsebkendők, ágyteritők, függöoyöit,  fali  díszek min-
denfelé.  A richelieu, recemuoka, hímzés, varrásmin-
féle  fajtája  között szemünkbe tűntek Felméri 
Róza és Erzsi, Kelemen Karola, L'biczei Irén és 
Margit, Kassay Mária, Heitz Margit, Tassaly Má-
ria, Gábor Erzsi, Csép Mária, Vajna Erzsi, Zaj-
zou Ida, Bogyor Róza Ízléses és nagy kézügyességről 
tanúskodó tárgyai. Köztük gobelin, madeira és 
szmirna munkák is. Kiss Rózát, ki alig pár hét 
alatt ért el igen szép eredményt, ritka szorgal-
máért dicsérik derék tanítónői. A kedves és 
vonzó kiállítás holnap, vasárnap estig még meg-
tekinthető. 

Az udvarhelyi unitárius egjrháskőr 
évi rendes közgyűlését, junius 26 áu délelőtt 9 
órától kezdődőleg tartja Recsenyéden, Barabás 
András felügyelő  gondnok és Páí Ferencz esperes 
elnöklete alatt. 



A székelykereszturi unitárius főgim-
náziumban az érettségi vizsgálatok f.  hó 19 -21 
ig tartattak meg Negruţu Miklós erzsébetvárosi 
állami főgimnáziumi  igazgató, mint kormánykép 
viselő jelenlétében, Elekes Dénes dr. gimn. felü-
gyelő gondnok elnöklete alatt. Vizsgálatra állott 
24 növecáék, kik közül jelesen érett 3: Bálint 
Dezső (az 500 leus érettségi dijat kapta), Kinda 
Tódor és Lukács Sándor; jól érett 4 és egysze-
rűen érett 13. Egy egy tárgyból 2 hónapra pót-
vizsgára utasíttatott négy növendék. 

A villamosság fogyasztóihoz.  A vil-
lamostelep gépeinek javítását folyó  hó 27-én 
megkezdik, s ezért előre láthatólag, több hétig 
az áramszolgáltatás nehézségekkel fog  járni, mert 
csak-egy gép leez üzemben. Felkéri ezért a vil-
lamosmü üzemvezetősége a fogyasztó  közönséget 
arra, hogy az esti órákban, különösen 87f—10 
óráig, midőn látja azt, hogy a lámpák fénye 
gyöngül, s az vörösen izzik, minden felesleges 
lámpát oltson ki, kb. 10 óráig, midőn az ismét 
bekapcsolható lesz. Amennyiben minden egyes fo-
gyasztó fenti  időben világítását a legszüksége-
sebbre korlátozza, elkerülhető lesz az, hogy egyeB 
városrészeket teljesen ki kelljen kapcsolni. Figyel-
meztetjük továbbá a motor-tulajdonosokat, hogy 
ugyanezen időszakban, vagyis esti 8—10 óráig 
motorral dolgozni nem szabad. A gépjavitások 
elkészítését, és fenti  korlátoztok megszüntetését 
ugyanitt fogjuk  tudomásul adni. Az Üzemvezetőség 

Egyházmegyei közgyűlés. Az udvar-
helyi ref.  egyházmegye f.  hó 19-én tartotta meg 
Vajda  Ferencz esperes és Gönczi Lajos elnök-
lete mellett évi rendes közgyűlését Székelyudvar-
helyen a ref.  kollégium imatermében. A tagok, 
különösen a lelkészek igen nagy számban jelentek 
meg. A gyűlésen Dtresi Endre kisgalambfalvi  pap 
mondott imát s azután a megalakulás, tagok 
számbavétele, uj lelkészek és tanítók bekebelezése 
történt meg. Az egyházmegye s az egyes egyhá-
zak működéséről Vajda Ferencz esperes tette meg 
részletes és minden kérdésre kiterjedő jelentését. 
A közgyűlés meleg elismerésben részesítette Vajda 
esperest és jegyzőkönyvi köszönetet szavazott a 
bölcs és céltudatos vezetésért. A főjegyző,  szám-
vevő és tanügyi előadó jelentéseinek tudomásul 
vétele után a választások ejtettek meg azon tiszt-
ségekre nézve, melyeknél az öt évi megbízatás 
ideje julius 1 én lejár. Egyházmegyei számvevő 
nek újból Biró Áron választatott meg, pénztáros-
nak : Péter  Géza kányádi lelkész, tanügyi előadó-
nak: Kiss  István kecseti lelkész, világi főjegyző-
nek: Sébesi  Miklós dr., aljegyzőnek: Kovács Fe-
renez dr., lelkészi aljegyzőnek: Laár Ferencz 
parajdi lelkész. Az egyházkerületi közgyűlésre 
képviselökül megválasztattak: Biró Áron, Nagy 
Lajos, Péter Géza a lelkészek részéről; Becsek 
Aladár, dr. Fodor Boldizsár és dr. Nagy Béla, a 
világiak részéről; egyházmegyei tanácsbirák let-
tek: Biró Dénes, Szabó András, Tompa László, 
Nagy Béla, Jodál Gábor dr., Gönczi Gábor dr. 
világiak; Mester János, Márk Mihály, Kádár Dé-
nes, Kónya Kálmán, Biró Sándor lelkészek. Egy-
házmegyei tanácsosok: Gyárfás  Pál dr., Becsek 
Aladár, Szabó András, Biró Dénes, SebeBi Miklós 
dr. világiak; Biró Áron, Péter Géza, Vég István, 
Bedfl  Ödön, Nagy Lajos és Péter Gábor. Gyűlés 
után barátságos ebéd volt a Barkóczy-kerthelyi-
ségben. 

Egy székely ifjú  sikere Debrecen 
ben. Gál Endre a debreceni róm. kath. főgimná-
zium VII. osztályának tanulója, Gál Imre méhé-
szeti felügyelő  fia,  aki a székelyudvarhelyi róm. 
kath. főgimnáziumban  tanult, nagy tiszteletet 
szerzett a székely névnek. A debreceni róm. kath. 
főgimnázium  tornavizsgálatán a nyújtón való ver-
senyben, mint első nagy ezüst érmet  kapott. A 
debreceni kerületi nyolc középiskola és több pol-
gári iskola versenyén pedig, amelyen mintegy öt-
ezer tanuló vett részt, a nyújtón való versenyben 
harmadik helyre került, amiért kis ezüst érem 
kitüntetésben részesült. Városunk deiék szülöttjé-
nek e szép sikerét örömmel közöljük székely 
ifjúságunk  okulására és buzdítására.— A kerületi 

tornaverseny atlétikai eredményei különben a 
következők : 100 méteres síkfutás  12 m. p., magas 
ugrás 1.60 m., távolugrás 6.06 m., bulydobás 
9.72 m., diszkosz-dobás 31.63 m., gerelydobás 
40.52 m. (8véd-gerely.). 

„Philharmonisohe Gesellsohaft  in 
Odorhellen" (Filharmonikus Társaság Székely-
udvarhelyen) cimen érdekes cikk jelent meg a 
nagyszebeni „Siebenbiirgisch Deutsches Tagblatt"-
ban. Itt közöljük a cikket szószerinti fordításban: 
„Mint a székelyudvarhelyi lapokból és magánúton 
is értesülünk, a nagyszebeni társadalmi és zenei 
életben is előnyösen ismert dr. Voszka István 
államügyé3znek és társainak sikerült ott egy fil-
harmonikus társaságot létesíteni, amelynek már 
eddig is több mint 200 pártoló tagja van. A tár-
saság, amelynek dr. Peltzer Vilmos a karmestere, 
egy 24 tagu vegyeskart állitotl össze, amely a 
45 tagu dalárda támogatásával már 2 templomi 
hangversenyt s egy rendes hangversenyt adott. 
A jövő idényre tervbe van véve a zenekarnak 
fúvósokkal  való kiegészítése s idegen művészek 
szerepeltetése is. örvendünk, hogy a Székelyföl-
dön is létesült a komoly művészi zenének egy uj 
otthona s őszintén kivánjuk, hogy az uj társaság, 
amely a székelj udvarhelyi közönség s különösen 
az ottani szászok körében nagy népszerűségnek 
örvend, minél jobban erősödve éljen és viruljon." 
Eddig a cikk. Eltekintve egy-két apró tévedésé 
tői, egészében helyttálló s kétségtelenül jóaka-
ratú érdeklődésről tesz tanúságot. Ha e mellett 
figyelembe  vesszük, hogy a „Tagbiatt" az egész 
ország németsége körében el van terjedve, s zenei 
kérdésben szava döntő sulyu, ugy a közleményről 
örvendetesen kell tudomást vennünk. 

Huszonöt alapítványi hely kerül be-
töltésre az 1922/23. iskolai évben a helybeli 
főgimnáziummal  kapcsolatos finevelő  intézetben. 
Az alapítványok elnyeréséért pályázhatnak olyan 
főgimnáziumi  tanulók, akik az előző osztályt jó 
magaviselettel és legalább jó eredménnyel végez-
ték. Az érdeklődőknek bővebb felvilágosítást  ad 
a róm. kath. finevelő  intézet igazgatósága. 

ftttháKat  fest,  tisztit: Schmitz 
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x A N a p k e l e t legújabb számának nagy szenzá-
ciója az a négy gyönyörű kép, mely Finta Sándornak a 
Kolozsvárról Braziliába vándorolt nagy magyar szobrásznak 
legújabb szobrait ábrázolja. Egy egészen kivételesen nagy 
erejtt művésznek az alkotásait látja a közönség ezekben a 
képekben és akit Amerikában most Rodin és Michel An-
geló mellé sorolnak. Ezeken a képeken kivttl is renge-
teg gyönyörű rajz és illusztráció van az uj Napkeletben, 
amely az egyetlen képes folyóirat  Erdélyben éa külsi kiál-
lításban is a legjobb külföldi  lapokkal vetekedik. Számos 
érdekfeszítő  novella, vers, cikk, sziuházi és könyvkritika 
és mindenféle  érdekes apró olvasmányok teázik a folyóirat 
e számát élvezetes olvasmányá. 

A tanuló ifjúnak  legszebb dísze, ha há-
lával viseltetik azon intézet iránt, amelyben elő-
haladásáért buzgó és lelkes tanárok munkálkod-
nak. Várady Miklós főgimB.  V. oszt. tanuló ennek 
a hálának kívánt kifejezést  adni, amidőn összes 
tankönyveit (mintegy 100 leu értékben) a főgim-
názium Segitő Könyvtárának adományozta. 

Népünnepély Homoródszentpálon. A 
homoródszentpáli unitárius nőegylet julius 9 ikén 
nagy népünnepélyt rendez, melyre az előkészüle-
tek már nagyban folynak.  Az érdekesnek ígérkező 
népünnepélyre városunkból is többen készülnek 
kimenni. 

A selyemhernyó tenyésztést nagy buz-
gósággal űzték városunkban a tanuló ifjak.  Van 
olyan tanuló, akinek 500—1000 darabra menő 
begubózott selyemhernyója van. Jó lence, ha va 
laki az értékesítés iránt felvilágosítást  adna, vagy 
pedig akadna városunkban olyan egyén, aki a 
tekintélyes számú gubót értékesítés végett össze-
szedné. 

Az áll. elemi vizsgái. E hó 20 án tartat-
tak meg a helybeli áll el. iskolák egyes osztá-
lyainak vizsgái, amelyek végeztével szépen sike-
sült évzáró ünnepély tartatott. Az egyes osztá-
lyok vizsgáin egész nap jelen volt a vármegye 
tanfelügyelője,  aki az évzárón a legmelegebb el-

ismerésének adott kifejezést  az elért iskolai ered-
ményekért. Javaslatára a rajz- ÓM kézimunkaki-
állitás a jövő hó végéig nyitva mar id, hogy a közön-
ség és a városban megforduló  tanítók megtekint-
hessék. Helyiség a volt reáliskola emeleti részé-
nek déli oldalán levő sarok osztály. A csinos ki-
állítást az érdeklődők figyelmébe  ajánljuk. 

Frank-sör a legjobb é s I 
legolcsóbb. | 

Az iparos tanonciskola igazgatósága az 
évvégi vizsgálatokkal kapcsolatosan tervbe vette 
volt egy munkakiállitás rendezését. Azonban a 
fellépett  járványra való tekintettel a vizsgálato-
kat, hatósági rendelet folytán  a tervezett időnél 
hamarább tartották meg s igy a munkakiállitás 
megtartása bizonytalan időre elhalasztatott. 

A Polgári Önképző-egylet könyvtárá-
nak nap-nap után tobb használója jelentkezik. 
Bár az egylet elég szép könyvtárral rendelkezik, 
maholnap nem képes minden igényt kielégiteni. 
Ugy tudjuk, a megszűnt Tisztviselői körnek elég 
szép könyvtára volt, — nem lehetne ezt a könyv-
tárt, illetve, a megmaradt könyveket valamelyes 
megegyezéssel a polgári egylet rendelkezésére 
bocsátani, hiszen azok a könyvek ma rendeltető 
Büknek csak ugy felelnének  meg, ha a köz javára 
bocsáttatnának. 

Öngyilkosságok. Pál Gergely, 66 éves, 
nagygalambfalvi  lakos, a sok betegeskedéabSl 
keletkezett életuntság miatt, f.  hé 23-ikán fel-
akasztotta magát. — Ugyancsak kötéllel vetett 
véget életének, f.  hé 16-ikán, — állítólag családi 
viszálykodás miatt — a 87 éves Pál Mózes bö-
zödi lakos. Ez utóbbi eBet részleteinek és okai-
nak pontosabb kiderítése végett, mint értesülünk, 
törvényszéki bizottság fog  a helyszínére kiutazni. 

KÖZGAZDASÁG. 
Hosszas esőzés után pár napig forrón  sütött 

Te a nap, a megáztatott földre  a a meleg párá-
zatban a növényzet nagyot nyújtózva indul fejlő-
désnek. 

A gyakori „erős" idők intelmül szolgálnak 
a gazdáknak, hogy terményeiket jégkár ellen biz-
tosítsák. Sokan babonás félelemből  nem akarnak 
Isten ellen cselekedni a biztosítással, mások Is-
tenben bízva, nem hoznák meg maguk megnyug 
tatására és hasznára azt a kevés anyagi áldoza-
tot. A biztosítás nem bűnös, hanem okos csele-
kedet, s az sem tarthatja vissza a gazdákat, hogy 
a társaság esetleg kinullázza, mert esetleges kár 
esetén áHjanak csak sarkukra a gazdák, — az a 
társasági kiküldött igazságosan fog  eljárni. — A 
biztosítási dij nem is olyan sok, hogy az valakit 
vissza rettentsen a biztosítástól. Egy hold buza, 
rozs, zab, avagy árpának biztosítása 30—35, egy 
hold tengerinek biztosítása 24—30 leunál többe 
nem igen kerül. Leghelyesebben teszik a gazda-
köri elnökök, ha a.biztositani szándékozók neveit 
összeírva, amennyiben helyi ügynök nincsen, a 
névsort a szövetség irodájába sürgősen beterjesz-
tik, a hol gondoskodás történik a biztosítás fel-
vétele iránt. 

Az országos vásárnapján kevés gabona fel-
hozatala mellett, az árakban kevés emelkedés 
volt észlelhető. 

Egy kő itató vályú és egy szekrényhez fel-
erősített kézi törökbuza-morzsoló eladó. 

V—6. 

Az Első Székely Sörgyár 
Str. General Neculcea (Budvár utca) I. szám, 
a közönség Ítéletére bizza sörei jóságának 
megítélését. — Szavatol arról, hogy a Szé-
kelyföldön  termelt árpából, saját üzemében 
készített malátából, tiszta árpaléből, székely 
munkáskezek által előállított hamisítat-
lan s ö r t ad a nagyközönségnek. 

Miután mindent a saját üzemében a 
saját jegével állit elő és csak a megyei 
Diáénak termel, söre i a legolcsóbbak. 



Sz. 175-1922. 

Árverési hirdetmény. 
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. LX. t.-c. 

102. § a értelmében közhírré teszi, hsgv az odor-
heiui járásbíróság 1340-1921 száflcu  végzése 
következtében dr. Jodál Gábor ügyvf'd  által Képv. 
az Agrár takarékpénztár r.-t. javára Psp János 
s társ. ifj  Toró Dániel, Dénes János és Bán Mózes 
ellen 255 leu s jár. kielégítésére f.  évi február  6 án 
lefoglalt  és 4940 leura brcaült szarvasmarhák: 
csikó, juhok, fasíán,  takarmácy, ô zlopfák  és 
ágynemüek nyilvános birói árverésen eladatnak. 

Me!v árverésnek a odorheiui kir. jbiróság 
G. 619- 1922. számú végzés folytán  255 leu tőke 
H egyéb jár. behajtása végett való megtartására 
Dârjiu (Székelyderzs) 1922 évi jul ius 6 án 
d. u. 4 órája határidőül kit űzeti lí és ahhoz a 
venni szándékozók azzal hivatnak meg, hogy az 
amlitett hgóságok készpécifuetés  mellett a 
legtöbbet ígérőnek szükség esetén btcsáron alul 
is el fognak  adatni. 

Olorheiu, la 12 junius 1922. 
Iaidovic Nagy,  executor. 

Regatul România. 
Szám : 165-1922. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott bir. végrehajtó az 1881 LX t-c. 

102 § értelmében közzé teszi, hogy az odorhe-
iui járásbíróság 137/2—-922 sz. végzése következ-
tében dr. Jodál Gábor ügyvéd által képv. Simó 
Mátyás javára Bateg Istvánné Szegedi Anna ellen 
1500 leu s jár. kielégitésere f.  év március 21-én 
lefoglalt  és 5000 leuru becsült ökrök nyilvános 
árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek az odorheiui járásbíróság G. 
1382—922 sz. vétzése folytán  1500 leu tőke 
s egyéb járulékai erejéig való megtartására Z teán 
1922 évi junius hó 30 napjának d. u. 4 órája 
határidőül kitiizetik s ahoa a venni szándékozók 
azzal hivatnak meg, hogy a fect  emiitett ökrök 
készpénzfizetés  mellet1; a legtöbbet igérőkeék 
szükségeseién becsáron alul is el fognak  adatni. 

Odorheiu la 12/VI. 1922. 
Nagy, executor. 

'St. 214/1922. 

Fölvételi pályázat. 
A cristurul săcuesc-i (székelykereszturi) 6 

•évfolyamú,  magyar tannyelvű áll. tanitóképző-
iníéset az 1922—3. iskolaévre 77 telje3 ingyenes 
ée 22 féldijas  bennlakó fiunövendéket  vesz föl. 

A fölvétel  iránti folyamodványokat  folyó  évi 
vaugusztus 25-ig kell benyújtani Erre vonat-
kozó részletes tájékoztatót az igazgatóság min-
denkinek küld' aki ezt tőle kéri. 

Karoliny Mihály, igazgató. 
Jó házból való Abl 4 vagy több közép-
iskolával HIRSCH RUDOLF divatüz-
letébe fizetéses  tanulónak felvétetik. 
Sz. G. 705- 1292. 

flrtferísi  hirdetmény. 
Alulírott bírósági kiküldött az 1881: LX. 

t.-c. 102. §-a értelmében közhírré teszi, hogy a 
cristuri kir. j. bíróságnak 343/2--1922. és 
471/1922—2. sz. végzése következtében dr. Ele-
kes Domokos ügyvéd által képviselt Szakács 
Zolién és Kovács Ernő végrehajtatok javára 330 
4- 2300 leu s jár. erejéig 1922 évi április hó 
27 én és május 26 án foganatosított  kielégítési 
végrehajtás utján la és felül  foglalt  10.000 leura 
becsült ingóságok u. m.: 2 herélt ló nyilvános 
árverésen eladatnak. 

Mely árverésnek a cristuH kir. jbiróságnak 
705 és 885—1922 számú végzése folytán  330 

-1-2301 leu követelés, ennek 1922 évi március 
21 tői és 1921 junius 7-től járó 5% kamatai és 
eddig ö szegen 52Ö lei 90 bániban bíróilag megál-
lapított költségek erejéig adós házánál Filias köz-
ségben leendâ megtartására 1922. évi julius 
lió 10-ib napjának d. u 3 óráját határi-
dőül kitüzetik s ahhoz venni szándékozók ezen-
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érin-
tett ingóságok az 1881. LX. t.-c. 107., 108. 
§ ai értelmében kéfzpéuzbeni  fizetés  mellett a leg-
többet ígérőknek szükség esetén becsáron alul is 
el fognak  adatni. 

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- é« felülfoglalták  s azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, ezen árverés az 1881. LX. 
t. c. 120. § a. értelmében ezek javára is elren-
deltetik. 

Cristur la 16 junie anul 1922. 
LŐrinczy, birói kiküldött. 

398—1922. 

Árverési hirdetmény. 
Alulírott körjegyző közhírré teszi, hogy a 

martonosi 98 BZ. tjkv. 178., 179., 180. hrszámu 
épületes beltelek Martonosban 1922 julius 2-án 
d. e. 10 órakor a helyszínén nyilvános árverésen 
a legtöbbet Ígérőnek el fog  íditoi. 

Kikiáltási ár 40000 leu. Ezen alól nem lesz 
eladva. — Feltételek a községi irodában megte-
kinthetők. 

Martonos, 1922 junius 22 
Gáspár Albert, kjegyző. 

Hirdetmény. 
Udvarhely vármegye udvarhelyi járásában 

alább felsorolt  községekbon a vadászati jognak 10 
évre leendő bérbeadása, nyilvános árverésen a 
következő napokon fog  megtartatni: 

Augusztus 5 Homorrdbene d. e. 10 óra. 
„ 5 Székelyderzs d. e. 10 óra. 
„ 5 Székelymuzsna d. u. 4 óra. 
„ 5 Oroszhegy d. u 4 óra. 
„ 5 Zetelaka d. u. 4 óra. 
„ 5 Cipalnita d. e. 10 óra. 
„ 5 Szentegyházasfalu  d. u. 3 óra. 
„ 7 Síékelybetlenfalva  d. u. 3 óra. 
„ 7 Fenyéd d. u. 5 óra. 
„ 9 Kkeményfalva  d. e. 10 óra. 
„ 9 Máréfalva  d. u. 3 óra. 
„ 10 Kadicsfalva  d. u. 2 óra. 
„ 10 Szentkirály d. u. 4 óra. 
„ 10 Székelyfancsal  d. u. 6 óra. 
„ 12 Felsóboldigfalva  d. u. 2 óra. 
„ 12 Patakfalva  d. u. 4 óra. 
„ 12 Árvátfalva  d. u. 6 óra. 

14 Bögöz d. e. 10 óra. 
„ 14 Agyagfalva  d. u. 2 óra. 
„ 14 Décsfalva  d. u. 4 óra 
„ 15 Székelymagyaros d. u. 2 óra. 
„ 15 Mátisfalva  d. u. 4 óra. 
„ 16 Bikafalva  d. u. 2 óra 
„ 16 Ócfalva  d. u. 4 óra. 
„ 16 Hodgya d. e. 10 óra. 

17 Farcád d u. 2 óra. 
„ 17 Székelylengyelfalva  d. u. 4 óra. 
„ 17 Sükő d. u. 6 éra. 
„ 18 Farkaslftka  d. e. 9 óra. 
„ 18 Malomfaíva  d. e. 11 óra. 
„ 18 Szentlélek d. u. 2 óra. 
„ 18 Bogárfalva  d. u. 4 óra. 
„ 20 Homoródszentlászlód.e. 12 óra 

Szeptember 7 Báta d. e. 8 óra. 
„ 7 Sssékelydobó d. e. 11 óra. 
„ 7 Vágás d. u. 3 óra. 
„ 7 Kányád d. e. 9 óra. 
„ 7 Jásfalva  d. e. 11 óra. 
„ 7 Petek d. u. 3 óra. 
„ 9 Székelypálfalva  d. e. 8 óra. 
„ 9 K.-kisfaiud  d. e. 11 óra. 
„ 9 Firtosváralja d. u. 3 óra. 
„ 20 Ábrácfalva  d. e. 10 óra. 
„ 20 Miklósfalva  d. e. 8 óra. 
„ 20 Telekfalva  d. u. 3 óra. 

20 Sándortelke d u. 5 óra. 
Árverelni szándékozók az árverési feltétele-

ket alulirott hivatalban vagy a községeknél meg-
tekinthetik. 

Odorheiu, 1922 junius 20 án. 
Sándor, primpretor. 

Az odorheiui törvényszék. 
C. 668/2—1921, Hirdetmény. 

Az odorheiui törvényszék közhírré teszi, hogy 
Ozsváth Béláné szül. Virág Teréz bibarczfalvi 
lakos részéről az 1911. I. t.*c. 748. § a alap-
ján előterjesztett kérelem folytán,  az orosz fron-' 
ton az 1914. év folyamán  állítólag elesett Ozsváth 
Bála volt bibarcfalvi  lakos elhalálozása tén|ének 
megállapítása iránt az eljárást a mai napon 
megindította és az állítólag elhalt részére ügy-
gondnokul dr. Jakab Zoltán ügyvéd, odorheui 
lakost rendelte ki. 

Felhívja a törvényszék Ozsváth Bélát és 
mindazokat, akiknek az ő életbenlétéről tudomá-
suk van, hogy a biréságot vagy az ügygondnokot 
Ozsváth Béla éietbenlétéről értesítsék, egy-
szersmind közöljék azokat az adatokat, ame-
lyekből az ő életbenléte megállapítható, mert 
ellenkező esetben a bíróság a jelen hirdetménynek 
a „Gazeta Oficiala"  ban történt harmadszori 
beiktatását követő naptól számított 3 hó letelte 
után, a nevezett elhalálozásának tényét, a bizo-
nyítás eredményéhez képest meg fogja  állapítani. 

Odorheiu, 1921. évi Junius hó 6. napján. 
Dr. Glosz Miksa, s., k., tszéki biró. 

A kiadmány hiteléül: Flórián, s. hív. tisztv. 

Olorheiu r. t. vár03 tanácsától. 
Sz. 2255-922. k.i. 

H i r d e t m é n y . 
A városi tanács közhiiré teszi alispán ur 

rendelete alapján, hogy a fellépett  vörhenyjárváuy 
miatt a város területén összejövetelek, mu'atságok, 
mozielőadás, hangversenyek, táncok, sportok stb. 
tartása és rendezése további intézkedésig tiltva van. 

Ht valamely családban megbetegedés törté-
nik, ai a polgármeiternek, vagy orvosnak azon-
nal, szigorú bíintelés terhe mellett, bejelentendő. 

Odorhaiu, 1922. juaiui 20. 
Városi tanács . 

Kirdettnftty. 
Folyó évi május hó 13-ikán a, szentegybá-

zasfalvi  legelőről elveszett egy 6 éves világ03 pej 
herélt ló, melynek bal füle  hiányzik, és egy 6 
éves sárga herélt ló, csillaggal a homlokán, mind-
két lónak orra fehér.  Aki elveszett lovaflRt  meg-
találja, vagy biztos nyomra vezet, annak 1000 
(Egyezer) leu jutalmat fizetek. 

Szentegyházasfalu,  1922 junius 23. 
Elekes Ferencz. 

Az odorheiui törvényszék. 
C. 667-1921. jtirfletwíny. 

Az odorheiui törvényszék közhírré teszi, hogy 
ifj.  Kolumbán Lajosné sz. Mártoa Rebeka olasz-
teleki lak03 részéről az 1911. I. t.-cz. 748. §-a 
alapján előterjesztett kérőiem folytán  az orosz 
fronton  1914. évi november hó 27 én állítólag 
elesett, a volt m. kir. 24. honvéd gyalogezredben 
ifj.  Kolumbán Lijos volt olaszteleki lakos elha-
lálozása tényének megállapítása iránt az eljárást 
a mai napon megindította és az állítólag elhalt 
részére ügygondnokul dr. Szentkovits János 
ügyvéd, odorheiui lakost rendelte ki. 

Felhívja a törvényszék ifj.  Kolumbán Lajost 
és mindazokat, akiknek az ő éietbenlétéről tudomá-
suk van," hogy u bíróságot vagy az ügygondnokot 
ifj  Kolumbán Lajos életbenlétéről értesítsék, egy-
szersmind közöljék azokat az adatokat, amelyekből 
az ő éietbenléle megállapítható, mert ellenkező eset-
ben a biróság a jelen hirdetménynek az 'Gazeta 
Oficiala-ban  történt harmadszori beiktatását kö-
vető naptól számított 3 hó letelte után a nevezett 
elhalálozásának tényét a bizonyítás eredményéhez 
képest meg fogja  állapítani. 

Odorheiu, 1921. ápril hó 26. napján. 
Dr. Giász Miksa, s. k., tszéki biró. 

A kiadmány hiteléül: Flórián, shiv. tisztv. 

Mielőtt posztót, kamgarn-szövetet vásá-
rolna, tekintse meg a segesvári Zimmermann-

Testvérek posztógyárosok lerakatát 

B a r c s a y K á r o l y 
női- és férfidivat  üzletében, 

hol minden szövet a gyári árban kapható. 
4.» 

Temetkezési intézetemben 
érez, tölgy- és fenyőfa-koporsók  nagy vá-
lasztékban. Halottszállitásokat, temetéseket 
helvben és vidéken elismert jutányos és 

szolid árakon eszközlök. 

UJ BODEGA! 
.. rr " ' i 

• Tisztelettel éstesitem a n. é. közönséget, hogy ; 

Bul. Reg Ferdinánd (Kossuth-u.) 16. sz. a.j 

bodega-üzletemet 
'megnyitottam, hol hideg- és meleg ételek, 

5 S r n , i 8 leitől feljebb, 
.sör, liquörök és mindenféle  szeszesitalok 
.nagyban és kicsinyben, a legolcsóbb árban 
, és pontos kiszolgálás mellett, állandóan kap-, 
ihatok. A n. é. közönség szives pártfogását, 

kéri, tisztelettel: 

Ifj.  Kassay F. Dénes. 



Járványok ellen S Ü S S Szejke-kéngőzfürdő  használata. 

Kfsz  hálcszoba {$ Konyhabútoron 
állandóan KsphatőK: BURGJCAKPT GYU£A mű-
asztalosnál Str. Vasile Alexandri (Tibád-u.) 7 sz 

Cséplési szezonra 
1 drb állami gépgyári 8 HP. lóerős ben-
zinmotorhoz megfelelő  cséplőt keresek 
társul. A motor kifogástalan,  üzemben 
is megtekinthető bármikor, esetleg el is 
adó. Értekezni vagy egyezséget kötni 
lehet: Odorheiu—Sz.-udvarhely, Bulev. 
Reg Ferdinánd (Kossuth-utca) 60. szám 
FERENTZY ENDRE géplakatosnál. 

•Vas- és füszerüzletembe  két 
tanuló felvétetik. 

B A C S I C S T Ó J Z S I E J I F 1 . 

F R I S S 

AZUGAI SOR 
érkezett 

Lapka Henrik 
főraktárába 

Odorheiu>Sz£kelyudvarhely, Strada 
Principesa Elisabet» (Bethlen-u.) 34 

Halló! Figyelem I Halló! 
Alőlirottak a n. é. városi és vidéki közönség szíves tudomására hozzuk, 
hogy az idény legjobb mintái megérkeztek; szobafestést  művészi 

| kivitelben, a legkényesebb igényeknek is 'megfelelően,  divatos, tartós 
színekben, ugy bútorok ujjáfestését,  fényezését,  cimtáblák, üveg-

táblák festését  (különlegesség), kocsiffényezést  vállalunk. 
Árak tekintetében minden versenyen felül  ál lunk! 

Jelszavunk: Pontos kiszolgálás, jutányos árak! 
Tiszte-
lettel : 

Első odorheiui cimfestő, mázoló, 
fényező és szobafestő vállalata. 

LEGJOBB ^ LEGJOBB 
A LEGÚJABB FORMÁJÚ 

Forgalmas községben jó karban levő üztmképes 

járatú ! 20 HP. benzinmotoros malom 
teljes felszereléssel,  lakóház, udvar is kerttel, 
szabad kéjből azonnal eladó és átvehető ; bővebb 
felvilágosítást  ed szívességből : Gábor Márton 
^ z ^ Cristurul Secuietc. (Székelykeresztur). r m 

A n. é. közönség'szíves tudomására hozom, hogy 

Barcsay Károly főtéri  divatáru-üzletében és 
Tamás Gáspár férfi  szabó (Eötvös u. 5) cégnél 

g y ű j t ő d é t 
nyitottam, hol a rendes árak mellett férfi-,  női-

ü l és gyermekruhákat végárut, házi posztót, fona-
Ü ! lat és minden e szakmába vágó munkákat céggm 
0 részére festésre  elvállalnak. 
H A n. é. közönséget biztosítva kifogástalan  mun-
« I kámról és mindenkori méltányos áraimról, szíves 
« I jóindulatába és figyelmébe  ajánlom cégemet és 

számos megbízást kérve, teljes tisztelettel: 

1 SCHMITZ 
kelmefesfőés  vegylisztitó 
Odorheiu-Székelyudvarhely, Stefan 
cel mare (Malom-utca) 21. szám. 

Eladó  ház. Temető-utca  3. sz. 
alatti  épületes  bel-

sőség  (2  szoba, honylta,  pince, kert) 
eladó.  — Értekezni  lehet:  dr.  Nagy 
Lajos és  dr.  Szabó Gábor ügyvédek 

irodájában. 

Értesítés. 
Értesítem a t. hölgyközönséget, hogy a sze-
zon lejártával, a munkadíjakat le-

szál l í tottam s most kosztümök varrását*) 
i 5 0 0 l e i é r t e l v á l l a l o m . 

A t. hölgyközönség szíves pártfogását  tisz-
telettel kérem, teljes tisztelettel: 

J V B M A K N , n ő i s z a b ó . 

Készbntor-raktár! 
Mielőtt bntorsziiKsigleM beszerezni, szi-

VesKedjtK 
Balázs Károly Utőáa czíg 
Odorheiu-SzéKelyudi/arhely, Bul- Reg. Ferd. 
(Xossnth-u.) 27. sz. alatti salát Kíszit-
tnényii Ktobntor-raHtárát megteKinteni, 
hol a legmodernebb ebédlő, háló és Kenyha-
berendezés Kapható első minőségű anyagból 

A bútorok jóságáért 
felelősséget  vállalok, 
az árak legjutányo-
sabban számittatnak VI 

Hitelképes egyének 
részére 

részlcllizetés 
mellett is szállítok. 

özV. Balázs Xárotyné czégtulajdonos. 

H ű i K I u n ! F i C i l ' E L E f r l 2 
Nagy áruküldemény érkezett Bécsből 
HTRSCH RUDOLF divatáruüzletébe: 
^ Férfl  tiszta gyapjú ruhaszövetek Mtr. Lei 100, 140, 190, 220 és feljebb 

Férfl  divatsziaü ruhavásínak, 180 cuí. széles Mtr. Lei 80, 90, 140. 
Yalódi békebeli mosó kretonok Mtr. Lei 32, 86. 
Mosó delének, tiroli csíkos és különböző divatsz. Mtr. Lei 32, 36, 44, 48, 52 
Sima és csikós színtartó ingzeflrek  Mtr, Lei 34 36 48. 
Fehér női ruhavászon 80 em. Mtr. Lei 55. 

Naír\n/álsiQ7f£l/  1 *>atiszt°k*>an> grenadinokban, chiffonokban,  gyapjú női 
OJ 1 szövetekben, kalapokban, harisnyákban, nyakkendőkben. 

ZITZMANN és BUGL 

Kapható: a 

székelyudvarhelyi fiókraktárban. 

Az ország legna-
gyobb cipőgyára. 

180 saját fióktelep 
a bel- és külföldön. 


